
Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

5.6.2025 г .

X СОА25-ВК66-4574/05.06.2...
Рег . №

ДО

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Цветомир Петров – председател на Столичния общински съвет

ОТНОСНО: Създаване на работна група за анализиране и изменение на

нормативните актове на Столична община във връзка с положителния

конвергентен доклад на Европейската комисия относно готовността на Република

България за въвеждане на общата европейска валута.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С публикувания на 4  юни 2025  г.  извънреден конвергентен доклад

Европейската комисия заключи,  че Република България изпълнява необходимите

изисквания за присъединяване към еврозоната от  1  янури  2026 г.  Положителният

доклад проправя пътя на страната ни към въвеждане на общата европейска валута и

превръщането й в  21-вата държава членка на Европейския съюз,  присъединила се

към еврозоната. В същото време становишето на Европейската комисия изисква от

държавните и местни органи на Република България да предприемат необходимите

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

мерки за актуализиране на законодателството с оглед предстоящото въвеждане на

еврото от 1 януари 2026 г.

В нормативната уредба на Столична община са налице множество наредби,

правилници и други актове, в които общинските такси, данъци и цени на услуги са

определени в лева или определянето им се извършва при съобразяване с курса на

настоящата национална парична единица. Това налага извършването на внимателен

анализ и предлагането на конкретни изменения в действащите нормативни актове

на общината с цел привеждането им в съответствие с предстоящата промяна на

официалната валута на Република България.  Тази строго специфична задача е

свързана с извършването на голям обем от работа,  която следва да бъде поета

съвместно от общински съветници и експерти от администрацията на Столична

община.

С оглед на изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с ал. 2 от

Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 57, ал. 1 и ал. 2

от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет,

предлагам на вниманието Ви проект за решение,  с което Столичният общински

съвет да създаде работна група за анализиране и изменение на нормативните актове

на Столична община във връзка с положителния конвергентен доклад на

Европейската комисия относно готовността на Република България за въвеждане

на общата европейска валута.

Приложение: 1. Проект за решение;

С уважение,

5.6.2025 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на СОС



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За създаване на работна група за анализиране и изменение на нормативните
актове на Столична община във връзка с положителния конвергентен доклад на
Европейската комисия относно готовността на Република България за въвеждане
на общата европейска валута

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и чл. 57, ал. 1 и ал. 2 от Правилника за
организацията и дейността на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

I. Създава работна група за анализиране и изменение на нормативните
актове на Столична община във връзка с положителния конвергентен доклад на
Европейската комисия относно готовността на Република България за въвеждане
на общата европейска валута, в състав, както следва:

1. Председател – …………………………………
Членове:
2. …………………………………………
3. …………………………………………
4. …………………………………………
5. …………………………………………
6. …………………………………………
7. …………………………………………
8. …………………………………………
9. …………………………………………
10. ………………………………………..

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

11. …………………………………………
Представители на администрацията на Столична община:
12. ………………………………………… – експерт от дирекция „Финанси“;
13. ………………………………………… – юрисконсулт от дирекция

„Секретариат на СОС“.
II. Работната група по т.  I се създава за срок от 3 (три) месеца,  считано от

датата на обявяване на настоящото решение, със следните задачи:
1. Да извърши задълбочен анализ на действащите нормативни актове на

Столична община, с оглед предстоящото въвеждане на еврото като официална
валута на Република България от 1 януари 2026 г.;

2. Да подготви предложения за изменение на съответните нормативни
актове на Столична община, предвид необходимото конвертиране на определените
с тях парични суми за такси, данъци и цени на услуги в евро;

3. Да извърши оценка на въздействието на предлаганите изменения в
нормативната база върху бюджета на Столична община за 2025 г.

III. Работната група заседава по ред и дни, определени от нейния
председател в рамките на установения тримесечен срок.

IV. В дейността си работната група се подпомага от служител на дирекция
„Секретариат на СОС“, както и от външни експерти към Постоянните комисии на
Столичния общински съвет по въпроси от тяхната компетентност.

V. Работната група подготвя и представя пред Столичния общински съвет
доклад за своята дейност в едномесечен срок от приключването й.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ______________ 2025 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния
ред, по доклад № ____________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/


